
Druk nr 16/II 

 

U C H W A Ł A   Nr II/    /2024 

Rady Miejskiej w Trzcińsku- Zdroju 

z dnia 17 maja 2024 r. 

 

 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Gmin 

Polskich  Euroregionu Pomerania i powierzenia mu funkcji reprezentowania Gminy  

w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania. 

              

                Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 6 pkt 1 Statutu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 

Pomerania uchwalonego dnia 17 kwietnia 2019 r. zarejestrowanego w Sądzie Rejonowym  

Szczecin- Centrum w Szczecinie Wydział XIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

w Szczecinie, Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju Nr IV/14/2018  

z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Gmin Polskich 

Euroregionu Pomerania i powierzenia mu funkcji reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu 

Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.                   

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie:  

 

Podjęcie uchwały wynika z faktu, że Gminę w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu 

Pomerania reprezentuje zgodnie z art. 70 ustawy o samorządzie gminnym Burmistrz, a na jego 

wniosek rada może powierzyć reprezentowanie gminy w zgromadzeniu zastępcy lub radnemu.  

 

Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania powierzenie 

reprezentowania następuje w formie zarządzenia Burmistrza. Statut również wskazuje, że 

„Członkowie zwyczajni uczestniczą w Stowarzyszeniu poprzez wybranego przez siebie na 

okres równy kadencji jednostek samorządu terytorialnego Delegata (Delegatów). Liczba 

przedstawicieli danej jednostki samorządu terytorialnego zależy od liczby mieszkańców i tak: 

1 delegat z gmin o liczbie mieszkańców do 10.000”. 

W związku z faktem określenia kadencyjności delegowanego przedstawiciela gminy wskazane 

jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


